106. Ecpoft aliqua : Majora dicturas fum. Vidi ibi guod in noftra regione hand-
quaguams facile eft inveniri. Nam cum apud nos mulsis in locis, quod horror eff
audire , de hominibus fiant beftiz , 1bi ¢ diverfo beflie musantur in homines, Habitat
in flabulo illo oblitns prade lupus cam agno’, pardus abfterfis maculis cum hedo ac-
cubar : vitulus ¢ leo o ovis fimul morantui, ¢or puer parvalus wminar eos ; ille
nimirum puer de quo feriptam eff , PUER NATUS EST NOBIS. . . .o in illa donte
Dei fanita, cujus is pace factus eff locus | tam concordi nnanimirare babitaint | ur
velyt 4 [e alienati , nullus nobilisatis el porentia , nullus officii wel opaulentic, nul-
lus dignitatis fen glorie quam in feculs babuerar veminifci videarur : nec major
minorem weluz fubjectum ex faftn defpiciar neque minor majorem ex neceffitate yeve:
veatnar. ) ) ‘

107. Ec poft pauca, poftquam eo in monafterio horari afleruic quatuor illa
myftica animalia, qux in quadriga Dei vidifle fe olim Ezechiel teftabatur ,
in qua feilicer quadriga , quoniam fimilitudo hominis & -viruli , leonis &
aquile pagiter effe memoratur |, hac fubjungic : Ur congruentiam typi ad weri-
tasem [ublimins exprimamus , ibi funt qui ut bomo , qued rationale eff animal, oculs
diferetionis ita feipfos circumfpiciunt , ut nibil contra nasuralem bumane conditionis
dignitasems admistans. - Sunt ¢ qui ante oulsum inserni infpectoris [ immacnlatas
cuffodientes , de fe gratum ¢i [ucrificium inflar wituli offerant , corpus firnm per
vigilias ¢r jejnnia caftigantés , ¢ in [ervituiem redigentes cum witiis g0 concapif-
centiis carnem fuam mortificant. Sunt qui forti animo profpera non curantes , more leo-
nis qui ad nullius paves occurfum , etiam adverfs non formidant. Sunt qui terrena def-
picientes ficut aquila per mandiffimam converfationem ad caleflia fubvolent. ,

108. Deinde a rebus allegoricis &myfticis tranfiens ad magis manifeftas, de
moribus coram pauca quidem , fed plane miranda pradicat. Et primo ex-
pendens quam divinis effent intenci: /n omni loco dominationis éjus, Inquic , fe-
cretam quidem , fed prafentem Dei majeftatem reverentur | omni quoque tempore be.
nedicentes , ¢o prefentis vite fubfidia ¢or funra gandia promeventur, Verum eff oin-
hino , nec me piget dicere | guia non mentior ; verym eff , inguam , quod exceptis Spa-
sis, que natura exigente neceflarie provfus vel noffurne guieti, wel dinrne corpo-
rum refection: debentur | ita omne tempus ab eis pré folemniffma pfalmorum exienfione
in fervitio Dei expenditur , ut aftivis menfibus paruin , ant nibil ante vigilias; hy.-
bernis vero nifi 4 iqua interveniente viecéffitase poft eafdem wigilias nibil penitus ab
eis forni capiatur ; adeo ur non folum primam, qua privasis diebus in byeme matu-
tinis laudibas jungirur , Jed etiam capitulum in nonnullis folemnitatsbus widerim teneri,
Et cum tota eorum wita nibil Jaflins dici poffir quam quadam fimilitudo militre | fpe-
cialins tamen a4 mane #fque ad fextam quafi exercitiom in hoftem producere | armd
concutere , hoﬂemqm‘ ipfum videntur provocare ; baud alio [fanie inodo qham orationi-
bus , lacrymis genuflexionibus ; fufpiriis fingillatita infiffendo , altaria tarmaim ob.
Jidendo ¢ miflarum celebrationi invicem fuccedendo. Prates communia officia in yui-
bus perfolvendis tota pene dies abfumitur | widebatur mib; frequens fonss facraruni
miflarum folemnis circamquaque iminurmurantiom quafi quadam provocatio ad pug.: